
SEXTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 20126 CADERNO 3

legislação em vigor. Objeto: Aquisição de Material Permanente 
(INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS), para atender a Coordenação 
Estadual Saúde da Mulher / SESPA, conforme especifi cações 
técnicas anexa ao edital. Maiores informações pelo telefone (91) 
4006-4869.
Belém, 1º de março de 2012.
HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347085

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 23/2012
Objeto: O presente Pregão na forma Eletrônica, do tipo menor 
preço tem por objeto a Aquisição de Medicamento (Citrato de 
Sildenafi l 20mg), para atender as necessidades do Departamento 
Estadual de Assistência Farmacêutica - DEAF/SESPA, conforme 
condições e especifi cações estabelecidas neste Edital e seus 
Anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br;www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Horário de Brasília - DF
Responsável pelo certame: LANNARA NASCIMENTO SANTOS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 14/03/2012
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303131126130000       339030                          0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347232

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 4/2012
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO DE DESCARTÁVEL 
para suprir as necessidades do 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE 
E SUAS UNIDADES DE ABRANGÊNCIA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Em caso de dúvidas entrar em contato pelo 
telefone: 3202 3916 ou pelo email: licitacao1rps@yahoo.com.br
Responsável pelo certame: Márcia Cristina de Oliveira e Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 15/03/2012
Hora da Abertura: 08:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       339030                        0132000000          Estadual
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347193

PORTARIA: 112/2012
Objetivo: Dar apoio ao município de Salinópolis (Maçarico) e 

executar ações preventivas/educativas durante o período do 

Carnaval 2012.

Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 

Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572023981/Maria do Socorro Martins dos Santos (Contadora) / 
2.0 diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 19/02/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347199

PORTARIA: 134/2012
Objetivo: Dar apoio ao município de Salinópolis (Maçarico) e 
executar ações preventivas/educativas durante o período do 
Carnaval 2012.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572332421/Marly Watanabe Ferreira da Silva (Agente 
Administrativo) / 2.0 diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 
19/02/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347209

PORTARIA: 109/2012
Objetivo: Dar apoio ao município de Salinópolis (Maçarico) e 
executar ações preventivas/educativas durante o período do 
Carnaval 2012.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572067191/Sebastião Célio Pereira da Silva (Agente de 
Artes Práticas) / 4.0 diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 
21/02/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347264

PORTARIA: 118/2012
Objetivo: Dar apoio ao município de Salinópolis (Maçarico) e 
executar ações preventivas/educativas durante o período do 
Carnaval 2012.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58949941/Zayane do Socorro Costa da Costa (Agente 
Administrativo) / 2.0 diárias (Completa) / de 20/02/2012 a 
21/02/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347313

PORTARIA: 106/2012
Objetivo: Dar apoio ao município de Salinópolis (Atalaia) e 
executar ações preventivas/educativas durante o período do 
Carnaval 2012.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572067011/Maria Risalva Borges do Nascimento (Agente de 
Controle de Endemias) / 2.0 diárias (Completa) / de 18/02/2012 
a 19/02/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347303

PORTARIA: 99/2012
Objetivo: Coordenar equipe que irá dar apoio ao município de 
Salinópolis (Atalaia) e executar ações preventivas/educativas 
durante o período do Carnaval 2012.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 

Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541838172/Leila Gonçalves Souza (Enfermeira) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 18/02/2012 a 21/02/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347307

PORTARIA: 84/2012
Objetivo: Dar apoio ao município de Salinópolis (Atalaia) e 
executar ações preventivas/educativas durante o período do 
Carnaval 2012.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0505222/Jessé dos Santos Rodrigues (Agente de Saúde Pública) 
/ 2.0 diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 19/02/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347320

PORTARIA: 98/2012
Objetivo: Dar apoio ao município de Salinópolis (Atalaia) e 
executar ações preventivas/educativas durante o período do 
Carnaval 2012.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1086597/Carlos Afonso Viana de Almeida (Guarda de Endemias) 
/ 2.0 diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 19/02/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347327

PORTARIA: 128/2012
Objetivo: Dar apoio ao município de Salinópolis (Atalaia) e 
executar ações preventivas/educativas durante o período do 
Carnaval 2012.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572067041/Antonio Ismael Barros do Carmo (Agente de 
Controle de Endemias) / 4.0 diárias (Completa) / de 18/02/2012 
a 21/02/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347276

PORTARIA: 85/2012
Objetivo: Conduzir veículo com equipe que irá dar apoio ao 
município de Salinópolis (Maçarico) e executar ações preventivas/
educativas durante o período do Carnaval 2012.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0504996/José Raimundo Jaques (Motorista) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 20/02/2012 a 21/02/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347282

PORTARIA: 105/2012
Objetivo: Dar apoio ao município de Salinópolis (Maçarico) e 
executar ações preventivas/educativas durante o período do 
Carnaval 2012.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55717313/Janni Luci Oliveira Soares (Comissionado) / 2.0 
diárias (Completa) / de 20/02/2012 a 21/02/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS


